
  

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЕТЕ, 

НАУКЕ И ТЕХНОЛОШКОГ РАЗВОЈА 

Број:  404-02-78/2017-02/6 

Датум: 01.09.2017. године 

Б е о г р а д 

Немањина 24 
 

 

 На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС“ број 

124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту ЗЈН) и писаног Извештаја о стручној оцени понуда 

број 404-02-78/2017-02/5 од 31.08.2017.  доноси се  

 

О Д Л У К А 

о обустави поступка јавне набавке број ПП/Д/02/17 

 за партију 1. - Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Акроноло 

 

1. Обуставља се поступак јавне набавке добара - уџбеници и друге уџбеничке јединице 

за ученике основног образовања и васпитања (уџбеници и друге уџбеничке јединице 

објављене у Каталогу за школске 2016/2017. до 2018/2019. године, које су основне школе 

изабрале као обавезне, а који су одговарајућим прилагођавањем садржаја и/или формата, 

односно писма и формата приступачни за ученике са сметњама у развоју, односно 

инвалидитетом) редни број јавне набавке ПП/Д/02/17., за коју је спроведен преговарачки 

поступак без објављивања позива за подношење понуда, обликован по партијама и то за: 

за партију 1. 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Акроноло 

 

2.  Поступак за партију 1. из тачке 1. ове Одлуке се обуставља јер нису испуњени услови 

за доделу уговора из члана 107. став 3.ЗЈН.  

3.  Ову одлуку у року од три дана.објавити на Порталу јавних набавки и интернет 

страници Наручиоца  

О б р а з л о ж е њ е 

 Министарство просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије, Београд, 

Немањина 22-26, покренуло је Одлуком број 404-02-78/2017-02/1 од 17.08.2017. године 

преговарачки поступак без објављивања позива за подношење понуда, на основу члана 36. 

став 1. тачка 2) ЗЈН и прибављеног мишљења Управе за јавне набавке број 404-02-2740/17  

од 15.08.2017. године  о основаности примене преговарачког поступка.  Редни број јавне 

набавке ПП/Д/02/17. 

Предмет јавне набавке – уџбеници и друге уџбеничке јединице за ученике основног 

образовања и васпитања (уџбеници и друге уџбеничке јединице објављене у Каталогу за 

школске 2016/2017. до 2018/2019. године, које су основне школе изабрале као обавезне, а 

који су одговарајућим прилагођавањем садржаја и/или формата, односно писма и формата 

приступачни за ученике са сметњама у развоју, односно инвалидитетом). 



  

 

 

Предмет јавне набавке је обликован у 14 партија: 

 Назив партије 

Партија 1: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Акроноло 

Партија 2: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Бигз школство доо 

Партија 3: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Привредно друштво Герундијум д.o.o. 

Партија 4: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Дата Статус д.о.о. 

Партија 5: 

Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Предузеће за издаваштво, производњу и 

трговину Едука дoо  

Партија 6: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Јавно предузеће Завод за уџбенике 

Партија 7: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Креативни центар 

Партија 8: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Издавачко друштво Круг 

Партија 9: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача  Математископ д.о.о. 

Партија 10: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - делатност Нови Логос 

Партија 11: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Сазнање 

Партија 12: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача Издавачка кућа Фреска 

Партија 13: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача КЛЕТ издавачка кућа д.о.о. 

Партија 14: 
Набавка уџбеника и других уџбеничких јединица за ученике основног 

образовања и васпитања - издавача The English Book д.о.о. 

 

Укупна процењена вредност јавне набавке: 24.834.602,63 динара. 

 Процњене вредности по партијама: 

 

 ИЗНОС 

Партија 1: 269.277,89 

Партија 2: 1.324.847,24 

Партија 3: 502.652,07 

Партија 4: 283.639,38 

Партија 5: 1.184.822,74 

Партија 6: 2.182.946,13 

Партија 7: 664.218,81 

Партија 8: 168.747,48 

Партија 9: 89.759,30 

Партија 10: 7.094.574,93 

Партија 11: 50.265,21 

 




